
 

RĒZEKNES NOVADA DOME 
REĢ.NR.90009112679 

Atbrīvošanas aleja 95A, Rēzekne, LV – 4601, 

Tel. 646 22238; 646 22231, Fax. 646 25935, 

e–pasts: info@rezeknesnovads.lv 

Informācija internetā: http://www.rezeknesnovads.lv 

Rēzeknē 

 
Lēmums pieņemts Rēzeknes novada domes 

2017.gada 5.janvāra sēdē 

(protokols Nr.1, 47.§) 

LĒMUMS 

Par atļauju Jānim Troškam savienot amatus 

2017.gada  5.janvārī 

 

  Izskatot Jāņa Troškas iesniegumu, par atļauju savienot valsts amatpersonas amatu, 

Rēzeknes novada dome  k o n s t a t ē: 

 

 [1] Rēzeknes novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 2017.gada 2.janvārī saņema 

Jāņa Troškas iesniegums par rakstveda atļaujas izsniegšanu valsts amatpersonas amatu 

savienošani, lai realizētu likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” (turpmāk – Likums) 6.panta otrās daļas, 7.panta piektās daļas 3.
1 

un 4.punkta, kā arī 

8.
1 

panta trešas daļas noteikumus un tieši, sniegt atļauju savienot iestādes “Rēzeknes novada 

pašvaldības administrācija” vadītāja un pašvaldības izpilddirektora amatiem. Jānis Troška 

Rēzeknes novada pašvaldībā ir šādu komisiju (padomju) sastāvā: 1)Nodibinājuma “Rēzeknes 

novada mikrouzņēmēju atbalstam” valdes loceklis; 2)“Rēzeknes rajona kopienu partnerība” 

padomes loceklis; 3)Rēzeknes pilsētas un novada Trīspusējās konsultatīvās padomes 

priekšsēdētāja vietnieks; 4)Rēzeknes novada Uzņēmēju konsultatīvās padomes loceklis; 

5)Rēzeknes novada pašvaldības Autoceļu fonda padomes loceklis; 6)Rēzeknes novada 

pašvaldības Vides aizsardzības fonda padomes loceklis; 7)Rēzeknes novada pašvaldības 

Administratīvo aktu apstrīdēšanas komisijas loceklis.  

Jānis Troška iesniegumā apliecina, ka minēto amatu savienošana interešu konfliktu 

nerada. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta otrās 

daļas, 7.panta piektās daļas 3.
1 

un 4.punkta, kā arī 8.
1 

panta trešās daļas noteikumus, kas 

norāda kā sniegt atļauju un saskaņojumu personai savienot Pašvaldības izpilddirektora amatu, 

tajā skaitā realizējot pašvaldības iestādes “Rēzeknes novada pašvaldības administrācija” 

vadītāja kompetenci, ar šādiem amatiem:  

1. Pašvaldības SIA „Strūžānu siltums”, vienotās reģistrācijas Nr. 42403006333 

kapitāldaļu turētāja pārstāvis; 

2. Pašvaldības SIA “Maltas dzīvokļu komunālās saimniecības uzņēmums”, 

vienotās reģistrācijas Nr. 42403000932 kapitāldaļu turētāja pārstāvis; 

 

[2] Likuma 8.
1
 panta piektās daļas 1. un 2.punkts nosaka, ka Likumā noteiktajos 

gadījumos valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā panta pirmajā, otrajā vai trešajā daļā 

minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu (uzņēmuma līguma 

vai pilnvarojuma izpildi), ir pienākums izvērtēt, vai amatu (uzņēmuma līguma vai 

pilnvarojuma izpildes) savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai un mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt 

atļauju amatu savienošanai (uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildei), savukārt, Likuma 

8.
1
 panta septītā daļa nosaka, ka šā panta piektās daļas 2.punktā un sestajā daļā minēto 

lēmumu pieņem un noformē Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā, norādot 

mailto:info@rdc.lv
http://www.rezeknesnovads.lv/


lēmuma pamatojumu saskaņā ar šā panta piektās daļas 1.punktu un citu normatīvo aktu 

prasībām.  

Atbilstoši likuma 8.
1
 panta ceturtajai daļai, ja valsts amatpersona ieņem vairākus valsts 

amatpersonas amatus, rakstveida atļauja saņemama katram amatam, kura savienošanai ar citu 

amatu saskaņā ar šo likumu ir nepieciešama atļauja. 

Lai Pašvaldības dome varētu pieņemt pamatotu lēmumu atļaut valsts amatpersonas 

amatu savienot ar citu amatu, ir jāizvērtē: 

1. vai savienošana neradīs interešu konfliktu; 

2. nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām; 

3. nekaitēs valsts amatpersonas tiešo amata pienākumu pildīšanai. 

 

 [3] Saskaņā ar Likumu, interešu konflikts ir situācija, kurā amatpersonai, pildot valsts 

amatpersonas amata pienākumus, jāpieņem lēmums vai jāpiedalās lēmuma pieņemšanā, vai 

jāveic citas ar valsts amatpersonas amatu saistītās darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt šīs 

valsts amatpersonas, tās radinieku vai darījumu partneru personiskās vai mantiskās intereses. 

[4] Pamatojoties uz Rēzeknes novada domes 2009.gada 1.jūlija lēmumu “Novada 

pašvaldības izpilddirektora iecelšanu amatā” (protokols Nr.1, 6.§), persona iecelta par 

pašvaldības izpilddirektoru, kas nolikumā noteiktajā kārtībā:  

1. pieņem darbā un atbrīvo no darba pašvaldības administrācijas darbiniekus, to 

saskaņojot ar domes priekšsēdētāju; 

2. saskaņojot ar domes priekšsēdētāju, paraksta koplīgumu ar pašvaldības administrācijas 

darbiniekiem; 

3. organizē domes lēmumu izpildi un ir tiesīgs iesniegt priekšlikumus domes 

pastāvīgajās komitejās; 

4. iesniedz domei priekšlikumus par pašvaldības iestāžu nelikumīgu un nelietderīgu 

lēmumu atcelšanu;  

5. dod rīkojumus pašvaldības iestāžu vadītājiem prettiesiskas bezdarbības gadījumā 

pieņemt lēmumus; 

6. ierosina domei iecelt amatā vai atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus; 

7. organizē teritorijas attīstības programmas, teritorijas plānojuma, publiskā pārskata un 

budžeta projektu izstrādi un iesniedz tos apstiprināšanai domei; 

8. pēc domes vai domes priekšsēdētāja pieprasījuma sniedz ziņojumus un pārskatus par 

pieprasītajiem jautājumiem;  

9. ir tiesīgs piedalīties domes un komiteju sēdēs un jautājumu apspriešanā;  

10. pēc kārtējām pašvaldības domes vēlēšanām un priekšsēdētāja amata zaudēšanas 

gadījumā organizē dokumentācijas un materiālo vērtību nodošanu jaunajam domes 

priekšsēdētājam; 

11. šajā nolikumā noteiktajā kārtībā rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu un slēdz 

līgumus. 

Kā arī pamatojoties uz Rēzeknes novada domes 2009.gada 20.augusta Rēzeknes novada 

domes (protokols Nr.7, 7.§) apstiprināto Iestādes “Rēzeknes novada pašvaldības 

administrācijas” nolikuma 8.punktu, administrācijas vadītājs ir pašvaldības izpilddirektors, 

kas nolikumā noteiktajā kārtībā:  

1. organizē administrācijas funkciju pildīšanu un atbild par to, 

2.  vada iestādes administratīvo darbu, nodrošinot darba nepārtrauktību, lietderību  un 

tiesiskumu;  

3. pārvalda administrācijas finanšu, personāla un citus resursus;  

4. apstiprina administrācijas amatu sarakstu;  

5. pieņem darbā un atlaiž no tā administrācijas darbiniekus;  

6. nosaka administrācijas amatpersonu un darbinieku pienākumus;  

7. izveido iestādes iekšējās kontroles sistēmu, nosaka pārvaldes lēmumu 

iepriekšpārbaudes un pēcpārbaudes kārtību;  

8. slēdz saimnieciskus darījumus administrācijas darba nodrošināšanai;  

9. veic citus novada domes, novada domes priekšsēdētāja un priekšsēdētāja vietnieka 

dotus uzdevumus.  

 



[5] Pamatojoties uz Rēzeknes novada domes 2016.gada 20.oktobra lēmumu “Par 

pašvaldības kapitāla daļu turētāja lēmumu pieņemšanas tiesību nodošanu” (protokols Nr.24, 

5.§) pašvaldības izpilddirektors Jānis Troška ir: 

1. Pašvaldības SIA „Strūžānu siltums”, vienotās reģistrācijas Nr. 42403006333 

kapitāldaļu turētāja pārstāvis; 

2. Pašvaldības SIA “Maltas dzīvokļu komunālās saimniecības uzņēmums”, 

vienotās reģistrācijas Nr. 42403000932 kapitāldaļu turētāja pārstāvis. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta otrās 

daļas nosaka, ja likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, valsts amatpersonai, ievērojot šā 

likuma 7.panta otrajā, trešajā, ceturtajā, piektajā, 5.
1
, sestajā, septītajā, astotajā un 

trīspadsmitajā daļā noteiktos speciālos amatu savienošanas ierobežojumus, ir atļauts savienot 

valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem 

valsts amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskas personas institūcijās. Par šajā daļā 

minētajiem amatiem nav uzskatāms pedagoga, zinātnieka, ārsta, profesionāla sportista un 

radošais darbs. Šajā daļā minētā amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu 

konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts 

amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

Atbilstoši likuma „Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likums” 14.panta pirmajai daļai, kas nosaka, ka gadījumā, ja pašvaldības kapitāla daļu turētājs 

ir pašvaldība, šajā likumā paredzētos kapitāla daļu turētāja lēmumus pieņem pašvaldības 

domes priekšsēdētājs. Augstākminētā likuma 14.panta otrā daļa norāda, ka Pašvaldības dome 

var nodot pašvaldības kapitāla daļu turētāja lēmumu pieņemšanas tiesības pašvaldības 

izpilddirektoram, kurai ir uzticēta attiecīgu pašvaldības kapitāla daļu pārvaldīšana (turpmāk 

arī — kapitāla daļu turētāja pārstāvis).  

Pamatojoties uz Rēzeknes novada pašvaldības 2010.gada 1.marta rīkojumu un likuma 

„Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta otro daļu par valsts 

amatpersonām uzskatāmas arī personas, kurām, pildot amata pienākumus publiskas personas 

institūcijās. Tādejādi, Jānis Troška kā kapitāldaļu turētāja pārstāvis ar lēmumu pieņemšanas 

tiesībām ir amatpersona. 

Pašvaldības SIA „Strūžānu siltums”, kurā Pašvaldībai pieder 100 procenti kapitāla 

daļas, un Pašvaldības SIA “Maltas dzīvokļu komunālās saimniecības uzņēmums”, kurā 

Pašvaldībai pieder 100 procenti kapitāla daļas, kapitāldaļu turētāja pārstāvja pienākumus 

nodots pildīt pašvaldības izpildirektoram Jānim Troškam. 

Pamatojoties uz augstākminēto likumu, kapitāldaļu turētāja pārstāvim ir lēmuma 

pieņemšanas tiesības, kuras tiek realizētas pašvaldības SIA Strūžānu siltums” un  pašvaldības 

SIA “Maltas dzīvokļu komunālās saimniecības uzņēmums”. 

 [6] Jāņa Troškas amati Pašvaldībā: 1) Rēzeknes novada pašvaldības Autoceļu fonda 

padomes loceklis; 2)Rēzeknes novada pašvaldības Vides aizsardzības fonda padomes 

loceklis; 3)Rēzeknes novada pašvaldības Administratīvo aktu apstrīdēšanas komisijas loceklis 

ir iekļauti Rēzeknes novada pašvaldības valsts amatpersonu sarakstā, pamatojoties uz likuma 

4.panta otro daļu un šo amatu savienošanas ierobežojumi noteikti likuma 7.panta sestajā daļā, 

kuras 3.punktā ir noteikts, ka likuma 4.panta otrajā daļā minētās amatpersonas, kurām šajā 

pantā nav noteikti īpaši amata savienošanas nosacījumi, var savienot valsts amatpersonas 

amatu tikai ar citu amatu, uzņēmuma līguma vai šā panta vienpadsmitajā daļā neminēta 

pilnvarojuma izpildi, ja to savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās 

publiskas personas iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja. 

[6.1.] Ar domes 2013.gada 18.jūlija lēmumu „Par Rēzeknes novada pašvaldības Ceļu 

fonda padomes izveidošanu” (protokols Nr.18, 4.§) J.Troška iecelts par padomes locekli. Ceļu 

fonda padome darbojas saskaņā ar likuma „Par autoceļiem”, Latvijas Republikas Ministru 

kabineta 2008.gada 11.marta noteikumiem Nr.173 „Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu 

fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība”, citiem normatīvajiem aktiem un 

Rēzeknes novada Autoceļu (ielu) fonda nolikumu (apstiprināts Rēzeknes novada domes 

2010.gada 4.marta sēdē (protokols Nr.5, 113.§); ar grozījumiem, kas izdarīti Rēzeknes novada 

domes 2015.gada 16.jūlija sēdē (protokols Nr.16, 5.§)). Rēzeknes novada pašvaldības 

Autoceļu (ielu) fonda nolikums nosaka, ka fonda galvenais mērķis un uzdevums ir esošā 

pašvaldības autoceļu tīkla uzturēšana, saglabāšana un uzlabošana. Ceļu fonda padomes uzdevums 

http://likumi.lv/doc.php?id=61913#p7
http://likumi.lv/doc.php?id=61913#p4


ir izvērtēt pašvaldībā saņemtos ierosinājumus par autoceļu satiksmes drošības uzlabošanu, par 

pašvaldības ceļu un ielu ikdienas un periodisko uzturēšanu, rekonstrukciju un būvniecību, par 

pasažieru pārvadājumiem, par avārijas seku un dabas katastrofu izraisīto postījumu likvidāciju 

pašvaldības ceļu un ielu tīklā, u.c., kā arī savlaicīgi, vispusīgi un objektīvi, atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām, pieņemt motivētu lēmumu, u.c. 

[6.2.] Vides aizsardzības fonda padomes komisija darbojas saskaņā ar Dabas resursu 

nodokļa likumu, citiem normatīvajiem aktiem un Rēzeknes novada Vides aizsardzības fonda 

nolikumu (apstiprināts Rēzeknes novada domes 2014.gada 3.jūlija sēdē (protokols Nr.15, 

6.§); .§); ar grozījumiem, kas izdarīti Rēzeknes novada domes 2015.gada 16.jūlija sēdē 

(protokols Nr.16, 4.§); ar grozījumiem, kas izdarīti Rēzeknes novada domes 2016.gada 

3.marta sēdē (protokols Nr.6, 4.§); ar grozījumiem, kas izdarīti Rēzeknes novada domes 

2016.gada 21.jūlija sēdē (protokols Nr.16, 11.§)). Rēzeknes novada pašvaldības Vides 

aizsardzības fonda padomes nolikums nosaka, ka fonda galvenais mērķis ir nodrošināt 

Rēzeknes novada pašvaldības vides aizsardzības politikas realizāciju iedzīvotāju interesēs. 

Vides aizsardzības fonda padomes uzdevumi ir izvērtēt un ierosināt priekšlikumus par vides 

aizsardzību un dabas resursu lietošanu Rēzeknes novada administratīvajā teritorijā, kontroles 

realizēšanu vides aizsardzībā un dabas resursu lietošanā, kā arī ierosināt, lai pilnvarotās valsts 

iestādes ierobežo, aptur vai pārtrauc piesārņojošo darbību gadījumos, kad tiek pieļauti vides 

aizsardzības normatīvo aktu pārkāpumi, ierosināt vides aizsardzības programmu izstrādāšanu, 

vides aizsardzības objektu celtniecību, rekonstrukciju un paplašināšanu, koku ciršanas 

publiskās apspriešanas rezultātu apstiprināšana. 

[6.3.] Pamatojoties uz Pašvaldības domes 2013.gada 13.jūlija lēmumu “Par Rēzeknes 

novada pašvaldības Administratīvo aktu apstrīdēšanas komisijas izveidošanu” (protokols 

Nr.18, 2.§), pašvaldības izpilddirektors apstiprināts par Administratīvo aktu apstrīdēšanas 

komisijas locekli. Administratīvo aktu apstrīdēšanas komisija darboja pamatojoties uz 

Administratīvo aktu apstrīdēšanas komisija nolikumu, kas apstiprināts Rēzeknes novada 

domes 

2016.gada 18.februāra sēdē (protokols Nr.5, 9.§). Administratīvo aktu apstrīdēšanas komisijas 

uzdevums ir izvērtēt pašvaldībā saņemtos iesniegumus par administratīvo aktu tiesiskuma 

pārbaudi atbilstoši Administratīvā procesa likuma noteiktajai kārtībai. 

[6.4] Atlīdzība komisiju (padomju) locekļiem noteikta atbilstoši Rēzeknes novada 

pašvaldības nolikuma “Par atlīdzību Rēzeknes novada pašvaldībā” (apstiprināts Rēzeknes 

novada domes 2015.gada 29.janvāra sēdē (protokols Nr.2, 2.§); ar grozījumiem, kas izdarīti 

Rēzeknes novada domes 2016.gada 28.janvāra sēdē (protokols Nr.3, 2.§)) 20.punktam un 

domes 2016.gada 28.janvāra lēmumam “Par atlīdzību domes priekšsēdētājam, domes 

priekšsēdētāja vietniekam, pašvaldības izpilddirektoram, domes deputātiem un komisiju 

locekļiem” (protokols Nr.3, 3.§). 

J.Troška par darbu Rēzeknes novada Ceļu fonda padomē, Rēzeknes novada pašvaldības 

Administratīvo aktu apstrīdēšanas komisijā un Rēzeknes novada pašvaldības Vides 

aizsardzības fonda padomē atlīdzību nesaņem. 

 

[7] Atbilstoši likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par 

interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, 

neraugoties uz kompetentās institūcijas doto atļauju savienot amatus, J.Troškam ir pienākums 

jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas 

normām, ja, pildot Rēzeknes novada pašvaldības izpilddirektora amatu un Iestādes “Rēzeknes 

novada pašvaldības administrācija” vadītāja amatu, Rēzeknes novada pašvaldības 

iepriekšminēto komisiju (padomju, fondu) locekļu amatiem un PSIA „Strūžānu siltums” un 

PSIA “Maltas dzīvokļu komunālās saimniecības uzņēmums” kapitāldaļu turētāja pārstāvja 

pienākumus, pati par sevi nerada interešu konfliktu, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai 

saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

 

 Ņemot vērā iepriekšminētos apsvērumus un pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 6.panta otro daļu, 7.panta piektās daļas 4.punktu, 8.
1 

panta trešo, 



ceturto, piekto, sesto un septīto daļām, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, 68.pantu, 

76.pantu, Rēzeknes novada dome n o l e m j: 

 

atļaut Jānim Troškam savienot Rēzeknes novada pašvaldības izpilddirektora, iestādes 

“Rēzeknes novada pašvaldības administrācija” vadītāja, Rēzeknes novada Ceļu fonda 

padomes locekļa amatu, Rēzeknes novada pašvaldības Administratīvo aktu apstrīdēšanas 

komisijas locekļa amatu un Rēzeknes novada pašvaldības Vides aizsardzības fonda padomes 

locekļa amatus ar pašvaldības SIA „Strūžānu siltums” un pašvaldības SIA “Maltas dzīvokļu-

komunālās saimniecības uzņēmums” kapitāldaļu turētāja pārstāvja amatiem. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

 

  Domes priekšsēdētājs      M.Švarcs 


